Совет Южного сельского поселения
Павлоградского муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

  27.06.2024                                                                                                         №266
с.Южное
О внесении изменений в решение Совета Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 13.12.2005 № 27
 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района
 Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 25.05.2024 года №2693-ОЗ «О приватизации земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на территории Омской области», руководствуясь Уставом Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Южного сельского поселения
РЕШИЛ:
1.  Внести в Положение об управлении муниципальной собственностью Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 13.12.2005 №27 следующие изменения:
1.1. Статью 61 Положения дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Приватизация земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской Области в случаях, предусмотренных подпунктами 3,5-8 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляется в соответствии с данным законом со дня его вступления в силу. В остальных случаях приватизация земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области осуществляется с 1 января 2050 года.»
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Южный муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Южного сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.
3.  Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                             Р.К.Сабиев